ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2013 г. N 1548-ПП

О КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В со о тве тствии  со статьей  65 Ф едерального  зак она от 29 дек абря 2012 года N 273-Ф Э "Об

образ овании  в Р оссийск ой  Ф едерации", статьей  23 З ак она С вердловск ой  области  от 15 июля 2013 года N

7 8 -0 3  "О б о б ра з овании  в С вердловск ой  области" П равительство  С вердловск ой  области  постановляет:

1. У стан овить  средн ий  раз м ер платы , вз им аем ой с родителей (з ак онны х п редставите лей ) за присм отр

и уход за детьм и  в государствен ны х обра з овательн ы х организ ациях  С вердловск ой  области  и
м ун иц ип альны х о б р а з о ва те льн ы х  организ ациях, в сум м е 1184 рубля в м есяц.

2. У твердить :

1) П орядок  о б ра щ ения  родителей  (з ак онны х п редставителей) за получением  к ом пенсации платы,

взим аем ой с р од ителей  (з ак онных п ред ставите лей ) за присм отр и уход  за детьм и, осваиваю щ им и

о бра з овательн ы е  програм м ы  дош к ольн о го  образ ования в ор ганиз ациях, осущ ествляю щ их
обра з овательную  д е я те льн о сть  (прилагается );

2) П орядок  вы п ла ты  к ом пенсации платы , вз им аем ой с родителей  (з ак онны х представителей) за
присм отр и ухо д  за детьм и , осваиваю щ им и образ овательны е п рограм м ы  д ош к ольного  образ ования в
организ ациях, о сущ е ств л я ю щ и х  обра з овательн ую  деятельность  (п рилагается ).

3. О п ред елить  М и н исте р ств о  социальной  политик и С вердловск ой  области  (А .В . З лок азов) главным

расп орядителем  сред ств  областного  бю дж ета, вы д елен н ы х на вы плату к ом пенсации платы , взим аем ой с
родителей  (з ак онны х п ред ставите лей ) за присм отр  и уход за детьм и, осваиваю щ им и  образ овательны е

програм м ы д о ш к о льн о го  образ ования  в организ ациях, осущ е ствляю щ их о бра з овательн ую  деятельность .

4. П риз нать  утр ативш им  силу П остановление  П равительства  С вердловск ой  области  от 28 .05 .2007 N
466-П П  О к ом пенсации родительск ой  платы  за содерж ание ребенк а в обра з овательны х организ ациях на

территории  С верд ло вск ой  области , реализ ую щ их основную  о б щ еобраз о вательн ую  програм м у дош к ольного
образ ования  ( О б ла стн а я  газ ета", 2007, 05 июня, N 184-185) с из м енениям и, внесенны м и

П остановлениям и  П ра вите льства  С вердловск ой  области  от 11.03 .2008 N 174-П П , от 24 .10  2008 N 1147-П П
от 06 .05 .2 009  N 502-П П , от 15 .10 .2009  N 1220-П П , от 25 .01 .2010  N 41-П П , от 11.05.2011 N 537-П П  от
11 .03 .2013 N 288-П П .

5. К онтроль за исп олнением  настоящ его  П остановления  воз лож ить на П ервого З ам естителя
П редседателя  П ра вите льства  С вердловск ой  области  В.А. Власова.

6. Н астоящ ее  П остан овление  вступ ает в силу со дня его оф ици а льн о го  опублик ования и
расп ро страняет свое  д е й ств и е  на отнош ения, связ анны е с вы платой  к ом пенсации части платы , взим аем ой

с родителей (з ак онны х п ред ставите лей ) за присм отр и уход за детьм и, осваиваю щ им и  образ овательны е

програм м ы  д о ш к о л ьн о го  образ ования  в организ ациях, о сущ ествляю щ их обра з овательн ую  д еятельность
воз ник ш ие с 01 сентяб р я  2013  года.

7. Н астоящ ее  П о ста н о вле н и е  оп ублик овать  в "О бластной  газете".

П ред седатель  П равительства

С вердловск ой области

Д .В .П АСЛ ЕР

I

Утверж ден
П остановлением  П равительства

С вердловск ой области
от 18 дек абря 2013 г. N 1548-ПП

ПОРЯДОК
ОБРАЩЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПОЛУЧЕНИЕМ

КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Н астоящ ий  П орядок  ре гулирует отнош ения, связ анны е с обра щ ен ием  родителей (з ак онных

п редставите лей ) за к ом пенсацией  платы , вз им аем ой с родителей (з ак онны х п редставителей) за присм отр и
уход за детьм и , осваиваю щ им и  о бра з овательн ы е  програм м ы дош к ольно го  образ ования  в организ ациях,
осущ е ствляю щ их о б р а з о ва те льн ую  д е я те льн о сть  (далее - к ом пенсация).

2. Д ля п олучения  к ом пенсации один из родителей (зак онный п ред ставите ль) представляет

рук оводителю  госуд ар стве н н о й , м униципальной  или частной об раз овательной  организ ации, реализ ую щ ей

обра з овательн ую  п рограм м у дош к ольно го  образ ования (далее - обра з овательная  организ ация):

1) з аявление  о вы п ла те  к ом пенсации по ф орм е согласно  п рилож ению  к настоящ ем у Порядк у;
2) п асп ор т или иной док ум ент, уд осто веряю щ ий  личность ;

3) св и д е те льств о  о рож дении (п редставляется  на к аж дого ребенк а в сем ье);

4) док ум ент, п одтверж даю щ ий  полном очия з ак онного  п ред ставителя  (для зак онного п редставителя).

3. Р одитель  (з ак онны й п р едставите ль) п ред ставляет подлинник и  д ок ум ентов , ук аз анны х в подпунк тах
2 - 4 пунк та 2 н а стоящ его  П орядк а, или их копии, з аверенны е в уста новлен ном  порядк е. С представленны х

подлинник ов с п е ц и а л и ст  обра з овательной  организ ации сним ает к опии, з аверяет их, воз вращ ает

подлинник и р о д и те лю  (з ак онном у п редставителю ), вы дает расп иск у-уведом ление  о принятии з аявления и
док ум ентов.

4. О снован ием  д ля  отк аза в наз начении  к ом пенсации является  отсутствие  у родителя (зак онного
п редставителя), о б р а ти вш е го ся  за наз начением  к ом пенсации, права на ее получение.

5. О б р а з о ва те ль н ы е  организ ации  п риним аю т реш ение о наз начении либ о  об отк азе в назначении

к ом пенсации в те ч е н ие  д есяти  рабочих дней с даты  подачи родителем  (зак онным  представителем )
док ум ентов, ук аз анны х в пунк те 2 настоящ его  П орядк а.

У вед ом лен ие  о наз начении  либ о  об отк азе в наз начении к ом пенсации направляется  родителю
(зак онном у п р е д ста ви те лю ) в те чение  5 дней со дня принятия со ответствую щ его  реш ения.

6. При п о сещ ен ии  детьм и  из одной  сем ьи раз личны х обра з овательн ы х организ аций право вы бора

обра з овательной  ор ганиз ации  для получения к ом пенсации п редоставляется  родителю  (зак онном у
представителю ).

ПОРЯДОК

П Р Р Л Г Т Д ^  ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЖ ? Д “ ^ ЕпИ) ПРИСМ0ТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Н а сто я щ ^ й П о РяД ок ре гулирует отнош ения, связ анны е с осущ ествлен ием  вы платы  к ом п енгяп ии

6 о в а т Г ь Г э "  °  К *  <3аК0ННЫХ пРедставителей, за присмоТр и у * „ д  ,а

‘  ях. осуществляющих

йг-йг раа “ и Ьо
области С ЧГСТЬЮ “ 3 Закона Свердловской

посещаем ости ребенк ом  ^ в е т с т а у ю щ е :  “ о б р Й о Г д Г о й  о ^ Г Г ц Г  ° бЛаСТЙ' ‘  >ЧеТ° “

3ПРИм Г и Г п Г п Г : ра3м ера к ом пенсации  не учиты ваю тся  дети, д ости гш ие  воз раста 18 лет.

Х г ^ ы г м ^ ~ во л г = е „ ^  г : : Р ™ г : г в
у олном оченны и орган  м естного  сам оуп равлен ия  в сф ере  образ ования.

оеестпы  п и !Г м и о !!,ЧеННЫЙ ° РГЭН м естного сам оуп равлен ия  в сф ере  образ ования  ф орм ирует сводны е

н ап ра вляет их Г с р Г д о ПТоВ ч и с л я Т яПеНСаЦИЮ’ П°  ВСеМ мУни^ ипальны м  образ овательны м  организ ациям  и
о р ^ н ы  государственной^ в ш с т и  Г и р п л п о п г  М 0ся^ а 6 соответствую щ ие  те рр ито р и а льн ы е  исполнительны е

социальной  политик и  С в е р д л о в с к о й ^

ЧЕ Г Е Г ~
ком пенсации^ ф о р м у ю т 'Т е е Г Г ы  л и и 3^ ^ " ' ' 6 орга™ заци"  " Р ™» ° д я т  Расчет суммы, подлежащей

числарК а ^ о г о !е ^ Г о о = ; :щ Ци е ;Т а Г н и „ Расв„°ц ^  ”

о б р а з о в а т е л ь н с ^ о р г а н ^ ц и и  иТав^ряю тся печатью” 10 " ОД" ™ ет ^ в о д и т е л е м  соответствующей

М инистерством  социальной полаи т ^ и ИС вердловск о^областиЮЩИХ " Р" 0 определяются

р о д и 4 л ~  ~ й

еж ем ^сячноЛв с р о к и ° ^ с т а н о в л е н ^ ю  Ш н ^ с т е р с т в о м с о ц и а ^ ь н ^ ^ л о л и т и ^ и  С вердловск ой  области  Л ^ЧЭТ6Лей

ук аз анны х в п Т н ^е  Вр ПЛ ачивается 5  м еся^ а подачи з аявления о наз начении к ом пенсации и док ум ентов

> у“ д ~ Г

обра з о ва те льн ую  деятельн остьЬ1у тв е р а д Г н ^ о го н ^ с то я щ и Гм Постановлением РГаНИЗЭЦИЯХ о с '/щ ествляю щ их
Л В ы п лата  к ом пенсации прек ращ ается  при наступлении  сле д ую щ и х обстоятельств-

1 утрата  родителем  (з ак онны м  п редставите лем ) права на п олучение к ом пенсации-

организ а ц и и ф аЩеНИе РббеНК 0М’ 33 К оторого вы п лачивалась к ом пенсация, посещ ения образ овательной

соотвРВт г т ^ м п 1 ° МП^ СаЦИИ п рек Ра Щается с м есяца, следую щ его  за м есяцем , в к отором  наступили

соотве тствую щ е е  уведо™лЯеТниеЬСТВа’ °  ^  Р° Д ИТелю (з ак онн°м у  п редставите лю ) направляется

н а ступ ле н и и ^б сто я ^тр п к гтв >1рпПРеДСТаВИТеЛИ  ̂ ° бЯЗаНЫ инФ °Р м иРОвать о бра з овательн ы е  организ ации о
н аступления влек ущ их п рек ращ ение вы платы  к ом пенсации, в те чен ие  м есяца с м ом ента их

оЯпа ^ о о ° ТВеТСТВеНИ0СТЬ 33 пРеД °ста в л ение реестров  и ук аз анны х в них сведений воз лагается на
раз овате льн ы е  организ ации  и уп олном оченны й орган м естного сам оуп равлен ия  в сф ере  образ ования.

з ак онодательством *16 НаСТОЯЩ0ГО П° Р ядка влечет прим енение м ер ответствен ности , п редусм отренны х

Директору ____________________ ______________

(наименование образовательной организации)

(Ф.И.О.)

от ________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

проживающего

(адрес регистрации, адрес проживания)

(паспортные данные)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплачивать мне компенсацию платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, за ребенка

(Ф.И.О., возраст ребенка)

зарегистрированного по адресу___________

(полный адрес)
проживающего по адресу __________

(полный адрес)
крнтактный телефон __________

путем перечисления компенсации на счет в кредитной организации

(указать наименование кредитной организации и номер счета)

О наступлении обстоятельств, влекущих изменение размера или

прекращение -выплаты компенсации, обязуюсь сообщить.

Прилагаемые документы*
1 .
2 .

3 .

2 0 г .

(подпись заявителя)

Я,

(Ф.И.О.)

даю согласие на использование и обработку моих персональных данных по

ТеХНОЛОГИЯМ обработки документов с целью предоставления
компенсации в следующем объеме:

1) фамилия, имя, отчество;

2) дат§ рождения;

3) адр4с места жительства;

4) серия, номер и дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего

паспорт (иного документа, удостоверяющего личность);

5) сведения о доходах;

6) информация о выплаченных суммах компенсаций;

7) номер счета по вкладу (счета банковской карты).

Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного
заявления на срок: бессрочно.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным

'°НОМ ОТ ^  июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных",
осуществляется на основании моего заявления.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-17T12:53:52+0500